[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 24.11.2010г.     №     2727

О приватизации нежилого здания и земельного участка,

расположенных по адресу: Саратовская область, город Вольск,

ул. Водопьянова, д. 54б

На основании Решения Вольского муниципального Собрания от 25.12.2009г.  № 3/52 – 715,    от 28.09.2010г. № 3/62-801, ст. 12, ч. 1    п. 2  ст. 13,
ст. 14, ст. 18, ст. 32  Федерального закона от 21.12.2001г.  № 178-ФЗ  «О приватизации государственного и муниципального имущества», п.3 ст. 3, ст. 38 Устава Вольского муниципального района, п.п.12 п.2 «Положения о Комитете по управлению муниципальным имуществом и природными ресурсами администрации Вольского муниципального района», ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Провести приватизацию нежилого здания общей площадью 370,7 кв.м. и земельного участка площадью 2101 кв.м., расположенных по адресу: Саратовская область, город Вольск, ул. Водопьянова, д.54б,  находящихся в собственности Вольского муниципального района Саратовской области.

 2. Продажу провести посредством публичного предложения 27 декабря 2010 г.

3. Цену первоначального предложения установить в размере 11199900-00  рублей, без НДС.

4. Величину снижения цены первоначального предложения установить в размере 10%.

5. Величина повышения («шаг аукциона»)       установить      в размере 10%.

6. Цену отсечения (минимальная цена предложения) установить в размере 5599950-00 рублей.

7. Установить задаток для участия в аукционе в размере 10% начальной цены 1119990-00 рублей.

8. Место и время определения участников аукциона: Саратовская область, г. Вольск, ул. Октябрьская, д. 114 каб. № 50  в 14 часов 00 мин.

9. Место и время проведения аукциона: Саратовская область, г. Вольск, ул. Октябрьская, д. 114, каб.№ 50, в 14 часов 15 мин.

10. Опубликовать информационное сообщение о проведении аукциона в официальном печатном издании.

11. Разместить   информацию   о    проведении  аукциона на официальном сайте администрации Вольского муниципального района www.volsk.sarmo.ru в сети «Интернет».

12. Создать комиссию по проведению аукциона посредством публичного предложения (приложение).

13. Победитель аукциона оплачивает расходы по осуществлению оценки предмета торгов.

14. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава администрации

муниципального района                                                                   И.И. Пивоваров
                        Приложение к постановлению

                    главы администрации Вольского

                    муниципального района

                            от 24.11.2010 г. № 2727

Состав комиссии по проведению аукциона посредством

 публичного предложения

нежилого здания общей площадью 370,7 кв.м. и земельного участка площадью 2101 кв.м., расположенных  по адресу: Саратовская область, город Вольск, ул. Водопьянова, дом  54б.

Председатель комиссии - Подсобляев С.В., председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом и природными ресурсами.
Секретарь комиссии – Ситникова С.Н., заместитель председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом и природными ресурсами.
Члены комиссии:

Ершова Т.П. – заместитель главы администрации Вольского муниципального района по экономике, промышленности и потребительскому рынку;

Дудников А.В. – начальник управления правового обеспечения администрации Вольского муниципального района;

Кудишина М.И. – заместитель начальника Финансового управления;

Заяц А.Н. – главный специалист Комитета по управлению муниципальным имуществом и природными ресурсами;

Морева Е.А. – начальник отдела муниципальной собственности и приватизации Комитета по управлению муниципальным имуществом и природными ресурсами;

Апетова Ю.Е. – ведущий специалист отдела муниципальной собственности и приватизации Комитета по управлению муниципальным имуществом и природными ресурсами;

Катков В.А. – депутат Вольского муниципального Собрания (по согласованию)

Руководитель аппарата                                                                          О.Н. Сазанова